PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховский район Иркутская область
Нижнеиретское муниципальное образование
ДУМА
РЕШЕНИЕ
от 28.12.2012г №29
с. Нижняя Иреть
О внесении изменений в решение Думы

Нижнеиретского муниципального образования

от 11.10.2012 года № 20

«О передаче Контрольно-счетной палате

Черемховского районного муниципального

образования полномочий контрольно-счетного

органа Нижнеиретского

муниципального образования»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьями 7; 10; 24 и 42 Устава Нижнеиретского муниципального образования, Дума  Нижнеиретского муниципального образования

решила:

1. Внести в решение Думы от 11.10.2012 года № 20 «О передаче Контрольно-счетной палате Черемховского районного муниципального образования полномочий контрольно-счетного органа Нижнеиретского муниципального образования» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции:

«О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в Нижнеиретском муниципальном образовании»;

1.2. Пункты 1-3 решения изложить в следующей редакции:

«1. Передать Думе Черемховского районного муниципального образования полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в Нижнеиретском муниципальном образовании.

2. Заключить с Думой Черемховского районного муниципального образования соглашение о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

3. Установить, что из бюджета Нижнеиретского муниципального образования в бюджет Черемховского районного муниципального образования передаются межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в объемах и в сроки, установленные указанным соглашением.».

4. Главному специалисту Администрации Нижнеиретского муниципального образования Луковниковой Л.Г. опубликовать настоящее Решение в издании «Нижнеиретский вестник».
5. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Нижнеиретского муниципального образования Винокурову Т.В.
Глава Нижнеиретского

муниципального образования

 Винокурова Т.В.

Исп.
Л.Г. Луковникова